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termini, medens det jo ikke er nødvendigt for
Sømænd. Naar der er sagt-, at der allerede

er en Lovbestemmelse, hvori Contraboger ere

omtalte, da benægter jeg ikke dette, men jeg
kommer tilbage til, hvad jeg oftere har sagt,
at vi skulle søge at saae de Brudstykker, som
hørestil denne Sag, samlede saameget som mu-

ligt paa eet Stedz der vil alligevel staae nok

«udenfor. Vi kunne da sige, »at ved Siden

af at være en Lovbestemmelse er Loven

en Veiledning og Haandbog for Sølnænd.
Der blev ogsaa indvendt, at- jeg har
sagt-, at, naar man vilde have en saadan
Lov, saa skulde man begynde fra Begyndelsen,
men dette havde jeg ikke gjort. .Det ærede

Medlem, der yttrede dette, maa imidlertid have
hørt feil; jeg anførte her, at Danske Lovs

4de Bog begyndte med at omtale, hvorledes
Rhederen skal bære sig ad, naar han forhyrer
en Skipper. Dette Lovsorslag giver sig slet
ikke ud for at være en Lov, der skal træde i

Stedet for Loven om Søretten, som Danske
Lovs 4de Bog er, men kun for at være en

Lov om enkelte Ting deraf, og disse enkelte

Ting ville vi finde i Overskriften tit Lovfor-
sorslaget« Naar jeg sammenligner denne Over-

skrift over hele Lovsorslaget med den over 4de

Afdeling, saa er her ogsaa Redactionsfeil. Har
jeg kunnet begaae Redactionsfeil, er der altsaa
ogsaa Andre, der have kunnet det, og jeg skal
i det Hele lade mig genere«meget lidt af disse
Redactionsfeil, naar forresten Loven bliver

tjenlig. J Overskriften over Lovsorslaget staaer,
at det er et »Forslag til Lov om Disciplin i

Handelsskibe og om Søfolks Forseelser, For-
brydelser, samt Forhyring m. v.«; dette er

altsaa meget Mere, end der staaer i dette 4de

Afsnit, der blot handler om Hyre. Loven taler,

saa at sige, ikke med et Ord om Skipperens
Forhold overfor Rhederen, men det vil man

see, er et ganske eget Afsnit i den franske, en-

gelske og norske Sølov; der er der et eget
Afsnit om Skipperens Forhold overfor Ve-

fragteren. Skipperens Forhold udenfor Ski-

bet er Et, hans sForhold indenfor Skibet et

Andet; Rhederens Forhold til Skibet vedkom-

mer slet ikke denne Lov. Det kunde altsaa al-

deles ikke falde mig ind at tale om, hvorledes
Rhederen skal forhyre Skipperen; her er kun

Tale om Skipperen, ikke med et Ord om

Rhederen.

Tuxeu: Jeg vil blot gjøre det ærede

Medlem opmærksom paa, at jeg troer, det er

bedst, at man faaerStilisterne sammen, førend
man overgiver sit Skrift til Offentligheden;
naar man allerede har gjort dette, er det vist
temmelig seent at faae dem sammen. Naar
det ærede Medlem beundrer mit Vid, da skal
det være ham vel undt, jeg tager mig det til

Jndtægt; det gjør mig kun ondt, at jeg ikke
kan beundre det ærede Medlems Ro og Selv-

beherskelse.

Winther: Da jeg hører til dem, der

have stemt for flere af det ærede Medlems

Forslag, da Sagen sidst var til Behandling
her, og der ogsaaszser flere af de af ham fore-
slaaede Bestemmelser, der idag foreligge, som
jeg i og for sig kunde ønske at stemme sor,
men det paa den anden Side ikke kan nægtes,
ligesom den ærede Forslagsstiller selv har ved-

gaaet, at der er flere temmelig væsentlige Feil
i Formen , vil jeg tillade mig at henstille til

ham, om han ikke kunde finde sig foranlediget
til at tage disse Forslag tilbage nu og komme

lfrem med dem i en forandret Skikkelse til Zdie

Behandling (Modsigelse). Ja, de Herrer, der

ere imod Sagen, have jo en anden Betragt-
ningsmaade end jeg. Jeg ønsker, at et og an-

det as Forslagene maa blive»vedtaget, og det

er derfor iSagens Jnteresse, at jeg gjør
denne Henstillirg til det ærede Medlem. Der-

som jeg var as samme Mening som f. Ex. det

ærede Medlem for Randers Amts Iste Valg-
kreds (A. Hage), eller det ærede Medlem for
Kjøbenhavns 9de Valgkreds (Tuxen), er det

en Selvfølge, at jeg ikke kunde ønske bedre,
end at de maatte blive staaende til Afstemning
nu, thi jeg troer ikke, det er rimeligt, at de

ville gaae igjennem, som de foreligge. Det er

altsaa i Sagens Jnteresse, at jeg gjør denne

Henstilling til det ærede Medlem.

. Klein: Jeg vil opfordre den ærede For-
slagsstiller til at følgex den ene Deel af den
ærede sidste Talers Forslag, nemlig den, at

han skulde tage sine Forslag tilbage, men ikke


